



پورستی بالا و پایین قیمت چندین دستسازه و کاشی‌کاری و کاشی‌کاری مشغول کار و ابزار آنها

بسته‌های نجومی

صفحه ۱

مهرماه ۱۳۹۳



زیر پوست خودکشی دو کارگر پتروشیمی

«کارگران»

سنگ زیرین آسیاب

صفحه ۲



چهره اروپا در سال ۲۰۲۳

سالی با چالش‌های


چند وجهی

گروه بین الملل - قاره اروپا در سال ۲۰۲۳ تحولات مختلفی را تجربه کرد: تحولاتی که عمده آن همچون تورم و کاهش قدرت خرید، تقویت جناح راست افراطی و تشدید مهاجرتی، برآیند بحران اوکراین بود؛ کی‌یف اگرچه در این سال با درهای بسته اتحادیه مواجه شد اما پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) از این فرصت برای یارگیری در اسکاندیناوی بهره برد. تحولات قاره اروپا را طی دو سال گذشته نمی‌توان بدون اعتنا به بحران اوکراین مورد موشکافی قرار داد. البته چون این بحران بزرگ که تمام جهان را به انحای مختلف تحت تاثیر قرار داد، دومین ماه سال گذشته میلادی (۲۴ فوریه ۲۰۲۲) آغاز شده‌بود، بنابراین در آن سال تبعات چشمگیر بحران عیان بود؛ از سیل میلیونی پناهنجویان اوکراینی به کشورهای اروپایی به ویژه به لهستان و آلمان گرفته تا تورم بی‌سابقه، کمبود انرژی و زمستان سرد و سخت. در سال ۲۰۲۳ اما از تاثیر بحران اوکراین بر کشورهای اروپایی در قیاس با سال قبل تا حدی کاسته شد، اما تبعات آن همچنان چالش‌هایی را پیش روی مردم قاره سبز و سران بروکسل قرار داد که در این گزارش به مهمترین تحولات اشاره خواهد شد؛ اهانت به قرآن و اسلام در کشورهای شمال اروپا از قبیل سوئد، هلند و دانمارک در سل ۲۰۲۳ افزایش قابل توجهی یافت به طوری که در کمتر از ۶ ماه قریب به ۱۰ مورد از این نوع هتاک‌ها صورت گرفت.

شرح در صفحه ۱

سرمقاله

آرین احمدی



رابطه اقتصاد با روان مردم

در یکی از سایت‌های خرید و فروش اوتومبیل، قیمت‌ها را مشاهده می‌کردم که متوجه شدم قیمت‌ها در بازار آزاد نسبت به هفته قبل بعضا رشدی چندده میلیونی داشته‌اند، به فکر فرو رفتم تا چه زمانی روان من می‌تواند تحمل این همه نوسان قیمت را داشته باشد؟ و چه میزان این افزایش و کاهش‌ها در سلامت روانم تاثیر دارد؟ روان ما تا چه میزان می‌تواند در برابر این اخبار ضد و نقیض تحمل داشته باشد؟

یک روز صحبت از حذف قیمت‌گذاری دستوری است و روز دیگر توسط ارگانی دیگر تکذیب می‌شود، یک روز صحبت از واردات خودرو است و روز دیگر تکذیب می‌شود و بسیار اخبار دیگری که امروز گفته و فردا تکذیب می‌شوند.

با خود فکر می‌کردم این میزان نوسان و اخبار ضد و نقیض تا چه حد بر روان من تاثیر گذاشته است و محصولش در روان من چه بوده که فقط به یک پاسخ رسیدم، آن هم استرس و اضطراب بیشتر!

گرانی مسکن و اجاره خانه، نگرانی درمورد پیدا کردن شغل مناسب برای خود یا یکی از اعضای خانواده، مسائل و مشکلات مربوط به ازدواج خود یا یکی از اعضای خانواده همیشه استرس‌زا است، حالا فکر کنید افرادی که این روزها با چنین مواردی دست و پنجه نرم می‌کنند چه ابعدای از استرس را متحمل می‌شوند. در حوزه اقتصادی بیشترین شدت استرس زایی مربوط به تورم و گرانی کالاها و پس از آن به ترتیب کمبود و گرانی مسکن، بالا بودن اجاره‌خانه‌ها و مقروض بودن و بدهی داشتن است.

ادامه در صفحه ۲

ازهای در بازدید از زندان اوین
مطرح کرد

مهریه‌ورای توان و
استطاعت را نباید پذیرفت

صفحه ۲



واکاوای دلایل دورقمی ماندن
نرخ بیکاری در استان‌های
مشرّف به سواحل جنوبی

جوشن آزاد بیکاری


صفحه ۸



زنگ خطر شکست برای بایدن
به صدا درآمد

**محبوبیتی کمتر از ۱۳ رئیس
جمهوری شکست خورده**

صفحه ۱



رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

ادامه کاهش تورم و رشد نقدینگی

تسهیلات ازدواج به تمام متقاضیان از دغدغه‌های ریاست تسهیم جمهوری است و همچنین با توجه به تعداد بالای متقاضیان و اهمیت موضوع برای آحاد جامعه برنامه‌های مدونی در بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند به متقاضیان داریم تا دسترسی تمام متقاضیان به این تسهیلات فراهم شود که این برنامه از هفته‌های آتی و با تامین منابع لازم از سوی شبکه بانکی اجرایی خواهد شد. فرزین درخصوص تامین مالی شرکت مالی دانش بنیان نیز گفت: در هشت ماهه نخست سال ۱۵۴۱ هزار میلیارد ریال به شرکت‌های دانش بنیان تسهیلات پرداخت شده است که رشد ۷۱.۸ درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد.

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص برنامه بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی و رفع ناترازی‌ها گفت: اصلاح رابطه دولت و شبکه بانکی و بانک مرکزی، اصلاح رابطه بانک‌ها و بانک مرکزی، تقویت نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها و تقویت نظارت هوشمند و چندلایه بانک مرکزی بر فعالیت شبکه بانکی در دستور کار است و اگر بانکی نتواند در مسیر اصلاح و رفع ناترازی گام بردارد به سمت عملیات فیصله خواهیم رفت.

فرزین با اشاره به نتایج سیاست تثبیت در کاهش نرخ رشد نقدینگی به عنوان عامل اصلی کنترل تورم اظهار داشت: نرخ رشد نقدینگی در ۴۲.۸ درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۶.۲ درصد در پایان آبان ماه سال جاری رسیده است و تا پایان سال با اجرای دقیق برنامه کنترل تورم انتظار می‌رود به هدف رشد ۲۵ درصدی برسیم.

وی گفت: درخصوص نرخ رشد پایه پولی نیز که در پایان فروردین امسال حدود ۴۵ درصد بود به ۳۸.۵ درصد در آبان ماه رسیده و انتظار می‌رود همچنان در مسیر کاهش قرار داشته باشد.

فرزین با اشاره به رشد ۴.۷ درصدی اقتصاد کشور در شش ماهه نخست سال جاری نیز افزود: رشد اقتصادی ۴.۷ درصدی با نفع و رشد ۳.۶ درصدی بدون احتساب نفت نشان از بازگشت کشور به مسیر رشد اقتصادی بلندمدت دارد و امیدواریم با ادامه سیاست تثبیت و پیش‌بینی پذیر تر شدن اقتصاد شاهد شکوفایی هرچه بیشتر اقتصاد کشور باشیم.



تأمین مالی زنجیره‌ای در راستای تامین مالی غیرتورمی، تقویت تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان، بهبود تامین مالی خرد است به گونه‌ای که نظام اقتصادی و تولید کشور اتحادیه پایاپای آسیا که ریاست دوره‌ای آن بر عهده ایران است بهره خواهیم برد.

فرزین گفت: طراحی صندوق تثبیت ارزی، طراحی و راه اندازی سامانه‌های جدید معاملات ارزی، افتتاح مرکزی مبادله ارز و طلای ایران، طراحی و انتشار اوراق مبادله ارزی با هدف تامین مالی تولید در داخل کشور و اصلاح رویه‌های رفع تعهد صادراتی از دیگر اقدامات بانک مرکزی در راستای پیاده سازی برنامه تثبیت اقتصادی و ثبات در بازار ارز است.

بار تامین مالی کشور بر عهده شبکه بانکی

وی با اشاره به اهمیت شبکه بانکی در نظام تامین مالی کشور گفت: حدود ۸۹.۹ درصد تامین مالی کشور بر عهده نظام بانکی است. در این بین بازار سرمایه نیز حدود ۱۰ درصد بار تامین مالی و تنها ۰.۱ درصد توسط سرمایه گذار خارجی تامین می‌شود که نشان از فشار سنگین بار تامین مالی کشور به شبکه بانکی دارد.

فرزین افزود: بر این اساس رویکردهای کلی سیاست اعتباری بانک مرکزی نیز شامل تقویت سرمایه در گردش،

رئیس کل بانک مرکزی از برنامه مدون این بانک برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند از هفته‌های آتی و با تامین منابع لازم از سوی شبکه بانکی خبر داد و گفت: سیاست تثبیت اقتصادی و برنامه ریزی برای کنترل و مدیریت رشد نقدینگی در راستای تحقق شعار سال در دستور کار بانک مرکزی است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در شصت و سومین اجلاس سالانه مجمع عمومی و فوق‌العاده بانک مرکزی که با حضور رئیس جمهوری، دادستان کل کشور، وزیر امور اقتصاد و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر صمت، وزیر نفت، وزیر جهاد کشاورزی و سایر اعضای مجمع به همراه اعضای شورای پول و اعتبار و اعضای هیئت عامل و مدیران بانک مرکزی برگزار شد، تصریح کرد: در راستای سیاست‌های جدید بانک مرکزی با محورهای کنترل و مدیریت رشد نقدینگی با هدف مهار تورم، تنظیم‌گری و مدیریت بازار ارز، تقویت نظارت و اطلاع نظام بانکی، تقویت حکمرانی ریال و تقویت دیپلماسی ارزی و پولی و مدیریت انتظارات تورمی و افزایش اعتماد مردم و فعالان اقتصادی به آینده اقتصاد ایران مورد تاکید قرار دارد.

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص اقدامات بانک مرکزی برای تنظیم‌گری و مدیریت بازار ارز گفت: تقویت سمت عرضه ارز با اقداماتی چون پیگیری بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور، استفاده از ظرفیت‌های کشورهای همسایه و شرکای تجاری و متنوع سازی روش‌های بازگشت ارز حاصل از تجارت در حال اجرا است.

وی افزود: در سمت تقاضا نیز با رویکرد تامین نیازهای واقعی ارز، تدوین سالانه برنامه مصارف ارزی، تامین ارز کالاهای اساسی در بستر پرتال ارزی، راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، تغییر رویکرد نظارت بر مصارف ارزی کشور و کنترل مصرف ارز نیازهای ضروری به حساب ارزی متقاضیان در دستور کار قرار گرفت و نتایج رضایت بخشی برای مدیریت هزینه بازار ارز کشور در پی داشت.

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: برای تقویت و مدیریت ذخایر بازار ارز نیز با دیپلماسی ارزی و حرکت در راستای آزادسازی منابع بلوکه شده در سایر کشورها هم

اخبار

نمایندگان پیشنهادت خودشان را کمتر کنند، لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ به موقع بررسی می‌شود

معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: هنگامی که بخش اول بودجه به پایان برسد فرصت هست که کار بخش دوم که جداول، اعداد و ارقام و جزئیات پروژه‌ها و هزینه‌ها محسوب می‌شود هم به موقع انجام شود.

پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند از هفته‌های آتی و با رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ در سال جاری است زیرا نمایندگان عنوان می‌کنند بررسی بودجه زمان آنان را برای تبلیغات در حوزه‌های انتخابیه خواهد گرفت و بحث بودجه چند دوازدهم را مطرح می‌کنند، گفت: بله؛ نمایندگان به کار کارشناسی که در دولت شده است اعتماد کنند. معاون پارلمانی رئیس جمهوری یادآور شد: یکبار کلیات رد شده است، دو مرتبه اصلاح شد و الان هم با رأی بالای نمایندگان تصویب شده است. نمایندگان پیشنهاداتی در دوره‌های قبل داشتند به گونه‌ای که چند هزار پیشنهاد مطرح می‌شد که متأسفانه عمولاً این پیشنهادات هم از سوی خود دستگاه‌های اجرایی داده می‌شود، اگر نمایندگان پیشنهادات عادی را کنار بگذرانند (چراکه ممکن است پیشنهادات مهمی هم مطرح باشد و چند پیشنهاد را مطرح کنند) و همین‌طور اگر کمیسیون‌ها هم پیشنهادات کمتری داشته باشد، سریع بخش اول تمام می‌شود. وی ادامه داد: هنگامی که بخش اول بودجه به پایان برسد فرصت هست که کار بخش دوم که جداول، اعداد و ارقام و جزئیات پروژه‌ها و هزینه‌ها محسوب می‌شود هم به موقع انجام شود. حسینی تاکید کرد: خود آقای قالیباف تاکید کرده ما نمی‌خواهیم بودجه دو دوازدهم شود، این طرف سال نهای می‌شود. اگر یک مقدار به پیشنهادات کمتر توجه کنند حتماً به موقع می‌تواند به پایان برسد.

مذاکره، بهترین راه برای حل اختلاف در میدان کاری آرش است



معاون حقوقی ریاست جمهوری گفت: مذاکره، بهترین راه برای حل اختلاف در میدان کاری آرش است اما اگر کویت بخواهد از این میدان بهره‌بردار می‌کند، ما هم بهره‌بردار خواهیم کرد.

محمد دهقان در گفت‌وگو با ایسنا درباره اقدامات حقوقی برای حل اختلاف‌های ایران و کویت در میدان کاری آرش، اظهار کرد: میدان کاری آرش مشترک است و بخشی از این میدان متعلق به ایران است و ما از قبل در آن میدان چاه حفر کرده‌ایم ولی چاه بسته شده است. دولت کویت ادعاهای ناروایی داشته و فکر می‌کند همه میدان متعلق به اوست که این ادعا بی پایه است. قبل از انقلاب، میدان کاری آرش را ما کشف کرده‌ایم و بعد از انقلاب اسلامی، ما این میدان چاه حفر کرده و حقوق مکتسبی داریم ولی چون مرز دریایی ما با کویت روشن نشده است، ادعای کویت این است اول مرز دریایی مشخص کنیم و بعد معلوم کنیم کدام بخش‌های میدان آرش به چه کشوری تعلق دارد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا این اختلاف با مذاکره قابل حل خواهد بود، تصریح کرد: بله، بهترین راه مذاکره است. وزارت خارجه این وظیفه را بر عهده دارد که با مذاکره این مساله را حل کند ولی اگر دولت کویت بخواهد از این میدان بهره‌بردار می‌کند، ما هم بهره‌بردار می‌باشیم و به چه چاه‌هایی که حفر کرده یا حفر می‌کنیم، حتما شروع می‌کنیم. ولی بهتر این است که بهره‌بردار مشترک و منافع مشترک داشته باشیم. اگر لهستان هم با مرز مشترک داشته باشد، با این کشور هم به برداشت مشترک اعتقاد داریم تا میدان تخریب نشود و بیشترین بهره‌بردار از آن شود. از کویت انتظار نداریم که ادعاهای فراتر از حد خودش داشته باشد.

رئیس جمهوری «نهایی‌سازی و تصویب سند ملی هوش مصنوعی» را ابلاغ کرد

مرکز ملی فضای مجازی؛ دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی؛ وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران؛ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ شورای راهبردی علم، فناوری و نوآوری دفاعی و امنیتی؛ شورای عالی حوزه‌های علمیه و سایر دستگاه‌های اجرایی ذی‌نفع و با استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و نمایندگان بخش خصوصی به پایه بنیان‌های نظری دینی، فلسفی، فقهی، اخلاقی و فرهنگی و با نظرداشت پیامدهای آن در ابعاد مختلف؛ «سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران» (با مشتمل بر: اصول و مبانی ارزشی، چشم‌انداز، اهداف، اولویت‌ها، شاخص‌ها، راهبردها و اقدامات ملی مورد نیاز و تقسیم کار ملی دستگاه‌های اجرایی برای اجرایی‌سازی سند به منظور تنظیم مناسبات ارکان مختلف حاکمیت و بخش خصوصی در مسیر پیشرفت و تعالی و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری؛

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران
شورای راهبردی علم، فناوری و نوآوری دفاعی و امنیتی
شورای عالی حوزه‌های علمیه
ماده واحد «نهایی‌سازی و تصویب سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران» که در جلسه ۸۹۰ مورخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی و بر اساس مصوبه جلسه ۴۴۳ مورخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ شورای معین به تصویب رسیده است؛ به شرح ذیل برای اجرا ابلاغ می‌گردد:
(ماده واحد- ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی مکلف است با همکاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری؛

رئیس جمهور ماده واحد «نهایی‌سازی و تصویب سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران» که در جلسه ۸۹۰ مورخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است، را برای اجرا ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا، متن کامل ماده واحد «نهایی‌سازی و تصویب سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران» که در جلسه ۸۹۰ مورخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی و بر اساس مصوبه جلسه ۴۴۳ مورخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ شورای معین به تصویب رسیده است؛ به شرح ذیل است:
ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری مرکز ملی فضای مجازی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

رئیس جمهور ماده واحد «نهایی‌سازی و تصویب سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران» که در جلسه ۸۹۰ مورخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است، را برای اجرا ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا، متن کامل ماده واحد «نهایی‌سازی و تصویب سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران» که در جلسه ۸۹۰ مورخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی و بر اساس مصوبه جلسه ۴۴۳ مورخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۲ شورای معین به تصویب رسیده است؛ به شرح ذیل است:
ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری مرکز ملی فضای مجازی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات